
E  D  I  Č  N  Í     P  L  Á  N
červenec–prosinec 2022



Vlna veder, během kterých jsme nebyli schopní ničeho, 
už je konečně za námi a blíží se podzim - ideální čtecí 
období. Nevíme jak vám, ale nám se nejlíp čte 
v pohodlném křesle, pod chlupatou dekou, s hrnkem 
kouřící kávy nebo čaje (podle preferencí) a s příjem-
ným šuměním deště za oknem.

A co nejradši čteme? Vlastně cokoli - od pohádek přes 
dobrodružné middle grade série až po young adult
romantiku. V tomhle edičním plánu jsme pro vás 
nachystali od každého něco, takže doufáme, že si tu 
vybere každý. A když ne, budeme vděční za tipy, co 
nachystat příště, abychom se vám trefili do vkusu :)

Krásné podzimní čtení přeje redakce Fragment

* Odkaz nenajdete u titulů, které vycházejí po 14. 10. 2022 

Pro více 
informací 

klikněte na 
obálku*



Vychází v srpnu 2022

TOP TITULY Začátek volné série

POSLEDNÍ SONG
Nicole Böhmová

Riley má sen – stát na prknech slavné Broadwaye. Navzdory 
tvrdé dřině a obcházení konkurzů ale pracuje jen jako servírka 
v bistru prestižní hudební školy. Tam se seznámí s Julianem, 
známou rockovou hvězdou. Ačkoliv se Riley chce soustředit jen 
na kariéru a Julian se zapřisáhl, že se už nezaplete s holkou, 
která chce být slavná, láska k hudbě je svede dohromady. 
Jakmile se však o jejich vztahu dozví média, začnou se 
objevovat první trhliny…

new adult romantika 1

On už slávu získal, ona po ní touží. 
Obstojí jejich láska v záři reflektorů?

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79376652/posledni-song/


Vychází v srpnu 2022

TOP TITULY Stand alone

DOTKNI SE HVĚZD
Lucie Auzká

Od přestěhování na zámek Šedý vrch si středoškolačka Alžběta 
slibovala trochu víc. Místo romantiky tu na ni a jejího otce –
kastelána čeká starý, studený byt a spousta práce. Alespoň 
po smrti maminky přijdou na jiné myšlenky.
Nové prostředí však přináší i nové přátele. Jedním z nich se 
stane průvodce Martin. Jeví o Bětku zájem a jistě by stál za 
hřích, z její strany tam ale chybí pověstné „ono“. To najde až 
s příjezdem nového průvodce Patrika. Má ale cenu vstupovat 
do vztahu, který možná nepřežije prázdniny?

young adult romantika 2

Dokonalá letní romance, ve které nechybí 
hvězdy, zámek a dva kluci, kteří stojí za hřích

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/80001172/dotkni-se-hvezd/


Vychází v září 2022

TOP TITULY Stand alone

ZLOMKY NEKONEČNA
Adéla Rosípalová

Matt řeší podobné problémy jako většina jeho vrstevníků. Chce 
úspěšně dokončit střední školu, najít ideální vysokou, vycházet 
s rodiči a nalézt svoje místo ve světě. Když do jeho života vtrhne 
Erik, všechny trable se najednou zdají být snesitelnější… aspoň 
na chvíli. Pak totiž přijde melidie, nemoc, která zpravidla do 
měsíce končí smrtí. Každá minuta života najednou začne mít 
úplně jinou hodnotu, než měla dřív. A přicházejí otázky.
Kdy si člověk doopravdy připustí, že se blíží konec? A miluje 
jinak, když to ví?

young adult romantika 3

Milujeme jinak, když každý den 
může být poslední?

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79624149/zlomky-nekonecna/


Vychází v září 2022

TOP TITULY Stand alone

TAJEMSTVÍ ROMANTIKY
Robin Constantinová

Madison Pryceová si myslí, že má svůj život pevně v rukou: 
pracuje na portfoliu pro letní výtvarný program, baví se 
s kamarádkami a má sexy přítele. Pak ale přijde událost, 
která všechno obrátí vzhůru nohama. Jesse McMann se stále 
vzpamatovává z rozchodu, který mu rozbil srdce i kapelu, 
a hledá novou inspiraci pro svou tvorbu. Osud svede Jesse
s Maddie dohromady  – a ukáže jim, že tajemství přitažlivosti 
funguje úplně jinak, než si dosud mysleli.

4

Hřejivá love story o tom, 
že život bývá plný nečekaných tónů

young adult romantika

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81449764/tajemstvi-romantiky/


Vychází v říjnu 2022

TOP TITULY Stand alone

MAGIE HAVRANŮ
Margaret Rogersonová

Isobel se živí portrétováním zlověstných víl, jejichž touha po 
lidském umění hraničí s posedlostí. Při vytváření podobizny 
podzimního prince Havrana se však dívka dopustí strašlivé 
chyby. Namaluje mu do očí smutek, který ho může stát život 
i trůn. Rozzuřený Havran ji odvede do svého království, aby tam 
stanula před soudem. Vlivem nečekaných okolností se však oba 
postupně sblíží a Isobel zjistí, že u víl existuje ještě 
nebezpečnější emoce než zuřivost – láska.

5

Jeden tah štětcem ji může stát život

Poznejte autorku 
osobně na letošním 
HumbookFestu! 

young adult fantasy

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82404883/kouzla-rodu-thornu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79781494/vespertina-temna-knezka/


Vychází v říjnu 2022

TOP TITULY Pokračování série

RANHOJIČKA – Zlatá klec
Lynette Noniová

Kiva přežila. Přežila nejen vězení Zalindov, ale i smrtící zkoušky 
čtyř elementů. To jí však nestačí, chce se i pomstít. V hlavním 
městě záhy zjišťuje, že není jediná, kdo v posledních letech 
trpěl – bolest změnila také její sourozence. Brzy už Kiva nebude 
mít tajemství jen před svými nepřáteli, ale i před svou rodinou. 
S rostoucím ohrožením ze všech stran si uvědomuje, že její 
loajalita je nyní důležitější než kdy dřív. Vůči komu ale vlastně 
má být loajální?

6

Opustila jednu klec, 
jen aby se ocitla v jiné

Druhý díl 
napínavé fantasy série

young adult fantasy

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/73513715/ranhojicka-kralovna-rebelu/


Vychází v říjnu 2022

TOP TITULY Bonusová kniha

TEMNÉ KRÁLOVNY FENNBIRNU
Kendare Blake

Přečtěte si novely ze života královen, než je rozdělil boj 
o korunu.
V první novele nahlédnete do dětství trojčat Mirabelly, Arsinoe
a Kathariny. Jaké to bylo, když se ještě navzájem milovaly 
a chránily?
Druhá novela vypráví o Elsabet, královně věštkyni, která se 
zbláznila a zorganizovala hrůzné vyvraždění celých tří rodů. 
Co se ale stalo doopravdy? Jaký byl skutečný příběh ženy, 
jež dokázala předvídat budoucnost, svůj vlastní pád ale 
nepředpověděla.

7

Dvě bonusové novely k sérii 
Tři temné koruny

young adult fantasy

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79696073/vsechna-ta-tela/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66941305/pet-temnych-osudu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/43258151/jeden-temny-trun/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/43258133/tri-temne-koruny/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58597868/dve-temne-vladkyne/
https://www.albatrosmedia.cz/hledani/?Text=temn%C3%A9%20kr&filter=%22notonlypurchasable%22%3Atrue


Vychází v říjnu a listopadu 2022

TOP TITULY Bonusové knihy k sérii Griša

DÉMON Z LESŮ
Leigh Bardugo, ilustrovala Dani Pendergast

Než se stal velitelem Druhé armády a Temnyjem, byl 
jen osamělým chlapcem nesoucím břemeno neoby-
čejné moci. Eryk a jeho matka Lena strávili celý život 
na útěku. Bezpečné útočiště na ně však nikde nečeká. 
Nejsou jen grišové – jsou zároveň nejsmrtonosnější 
a nejvzácnější svého druhu. Nepřátelé je chtějí zničit 
a zneužít jejich dary, a proto musí matka se synem své 
skutečné schopnosti skrývat, kamkoli se hnou. Někdy 
se však smrtící tajemství odhalí samo...

young adult fantasy 8

ŽIVOT SVATÝCH
Leigh Bardugo, ilustroval Daniel J. Zollinger

Ponořte se do světa Griš s Istoria Sankťja – nádherně 
ilustrovanou replikou Života svatých. Tento kouzelný 
suvenýr z Grishaverse obsahuje příběhy postav, které 
znáte nejen z oblíbených fantasy románů. Najdete 
v nich zázraky a mučednictví známých světců, jako je 
Sankta Lizaveta z růží a Sankt Ilja v řetězech, 
podivuhodné osudy Sankty Uršuly, Sankty Maradi či 
Bezhvězdného. To vše v úžasném celobarevném 
provedení, které doslova bere dech.

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34659329/sest-vran/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38492778/prohnile-mesto/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/69889372/grisa-svetlo-a-stiny-broz/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77194670/grisa-boure-a-vzdor-broz/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77275922/grisa-zkaza-a-nadeje-broz/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/76970130/vlada-vlku/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54192770/zjizveny-kral/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/45904616/trnita-rec/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/60127720/devaty-spolek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79043101/grisa-komplet-1-3-dil-box/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79046007/sest-vran-komplet-1-2-dil-box/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81250883/grisa-svetlo-a-stiny-audiokniha/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/54279865/sest-vran-audiokniha/


Vychází v listopadu 2022

TOP TITULY Pokračování série

KORUNA Z KOSTÍ A ZLATA
Jennifer L. Armentroutová

Poppy by ani ve snu nenapadlo, že někdy zažije lásku, jakou 
našla u prince Casteela. Chce si užívat svého štěstí, ale předtím 
se musí rozhodnout, jestli přijme korunu z kostí a zlata. Vždy 
toužila po kontrole nad vlastním životem, ne nad ostatními. 
Jakmile však vyjdou na světlo hříchy království, povstane 
i dávná síla ohrožující vše, za co Poppy a Casteel bojovali. Oba 
tak brzo zjistí, jak daleko jsou ochotni zajít pro svůj lid – i jeden 
pro druhého.

9

Pokloňte se své královně, 
nebo před ní vykrvácejte 

Třetí díl 
bestsellerové 
fantasy série

young adult fantasy

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79195137/kralovstvi-tela-a-ohne/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/70628317/z-krve-a-popela/


Vychází v listopadu 2022

TOP TITULY Volné pokračování série

KUFR Z NEBE
Lin Rina

Londýn, přelom let 1890/91. Elisa je zvídavá studentka, která 
studuje politologii, ale její srdce bije pro kriminální případy. 
Proto ji neuvěřitelně nadchne, když střechou knihovny, kde 
pracuje její kamarádka Animant, zničehonic propadne kufr. 
Záhadné zavazadlo ukrývá tajemství a Elisa je odhodlaná přijít 
mu na kloub. Spolu s nesmělým mechanikem Jamiem se pouští 
do pátrání, během nějž dojde k celé řadě nečekaných odhalení.

10

Napínavý román s detektivní zápletkou 
ze světa Kronik prachu

young adult historický román 

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/76969651/limea/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51585101/kroniky-prachu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66324493/kroniky-prachu-par-stranek-navic/


Vychází v listopadu 2022

TOP TITULY Pokračování série

NĚKDO JAKO JÁ
Estelle Maskame

Mila ztrácí půdu pod nohama. Sype se na ni jedno odhalení 
za druhým, a když z L.A. přiletí její rodiče, přivezou s sebou jen 
konflikty. Mila se cítí zrazená a její pobyt v Tennessee se mění 
v noční můru. Ještěže je tu Blake se svým uvolněným úsměvem, 
uklidňujícím dotekem a kytarou. Ten kluk jí přirůstá k srdci čím 
dál víc… Mezi jejich rodinami se však odehrává drama. Čeká 
Milu a Blakea společná budoucnost i potom, co léto skončí?

11

Druhý díl návykové trilogie 
od autorky bestsellerové série DIMILY

young adult romantika

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77194694/nekdo-jako-ty/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37606719/vis-ze-mi-chybis/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52531156/padnout-a-vstat/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37606674/vis-ze-te-miluju/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66452964/vis-ze-dimily-1-4-dil-box/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973330/vim-ze-te-chci/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37606699/vis-ze-te-potrebuju/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59422990/druha-tvar-kaie/


Vychází v říjnu 2022

TOP TITULY Kreativní zápisník

MŮJ MAGICKÝ ROK
Ilustrovala Katastrofé

Vraťte se spolu s tímto deníkem ke kořenům. Do časů, kdy 
střídání ročních dob určovala nepsaná pravidla, lidé věřili 
v čarovnou moc přírody a životy obyčejných smrtelníků 
ovlivňovala vůle slovanských bohů. 
Inspirujte se citáty z knih českých autorek, které podlehly 
kouzlu slovanské mytologie a stvořily fantasy příběhy, jež 
oslovily mnohé čtenáře a čtenářky young adult žánru. Dejte 
průchod fantazii a zapisujte si podněty a myšlenky, které vás 
po jejich přečtení napadnou. 
Nechte se zlákat k aktivitám a zamyšlením spojeným se svátky, 
obdobími, tradicemi a slovanskou tematikou. Vyčarujte si svůj 
vlastní magický rok. Jedinečný, osobitý, Váš!

12

Originální 
kreativní zápisník 
inspirovaný 
slovanskou mytologií

diáře • citáty

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83301354/muj-magicky-rok-kreativni-zapisnik/


Vychází v srpnu 2022

TOP TITULY Pokračování série

ENOLA HOLMESOVÁ
Případ zlověstných kytic
Nancy Springerová

Každý ví, že doktor Watson je pravou rukou Sherlocka Holmese, 
takže když se ztratí, je to šok. Enola by tomu ráda přišla na 
kloub, stále se však skrývá před svými bratry a nechce riskovat 
odhalení. Když se ale dozví, že do domu Watsonových byla 
doručena podivná kytice, hodí obavy za hlavu. Jen ona totiž ví, 
že obsahuje květiny symbolizující smrt! Je potřeba najít 
odesílatele – a to hned. Jinak hrozí, že doktora Watsona 
už nikdy nikdo nespatří.

13

Mladší sestra 
Sherlocka Holmese 
ve třetím napínavém 
případu

Pro čtenáře od 11 let

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81655205/enola-holmesova-pripad-zlovestnych-kytic/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539438/enola-holmesova-pripad-pohresovaneho-markyze/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/74617632/enola-holmesova-pripad-levoruke-damy/


Vychází v říjnu 2022

TOP TITULY Začátek série

ÚNIK Z KNIHOVNY 
PANA LEMONCELLA
Chris Grabenstein

Kdo by neznal Luigiho Lemoncella – nejslavnějšího tvůrce her 
na světě! Dvanáctiletý Kyle je jeho velký fanoušek a milovník 
her všeho druhu. Když vyhraje pozvánku do nové supermoderní 
knihovny pana Lemoncella, je štěstím bez sebe. Spolu 
s jedenácti dalšími dětmi si užije noc plnou zábavy. Když však 
ráno chtějí odejít, dveře jsou zamčené. Dokáže parta dětí 
spolupracovat a vyluštit zapeklité hádanky? Kdo jako první 
najde cestu ven a vyhraje lákavou cenu?

14

Strhující dobrodružství 
o návštěvě supermoderní knihovny, 
z níž se vyklube 
úniková hra

Pro čtenáře od 11 let



Vychází v říjnu 2022

TOP TITULY Začátek série

SIROTCI PŘÍLIVU
Struan Murray

Město je jediné místo, jaké kdy mladá vynálezkyně Ellie 
poznala. Vždy věřila, že za hranicemi jejího ostrova není nic k 
vidění. Pak ale příliv vyvrhne velrybu… a z jejího břicha vyleze 
neznámý chlapec. Občané Města tvrdí, že jde o Nepřítele –
boha z legend, který potopil celý svět a nyní má v plánu zničit 
vše ostatní. Městští Inkvizitoři chtějí chlapce zlikvidovat, Ellie je 
však odhodlaná dokázat jeho nevinu. I za cenu toho, že odhalí 
své vlastní nebezpečné tajemství.

15

Záhadný chlapec. 
Odhodlaná dívka. 
Hrozba, která se blíží.

Pro čtenáře od 11 let



Vychází v říjnu 2022

TOP TITULY Reedice oblíbené série

KRONIKA CARTERA KANEA
Rudá pyramida
Rick Riordan

Carter Kane cestuje už šest let se svým otcem, věhlasným 
egyptologem, z místa na místo. Vlastní sestru Sadie, která žije s 
prarodiči v Londýně, skoro nezná. Setkávají se jen dvakrát do roka –
tentokrát během návštěvy Britského muzea. 
Jenže pozor – egyptští bohové se probouzejí a Kaneovy čekají 
Vánoce, jaké dosud nezažili. Sourozenci zjistí děsivou pravdu o své 
rodině a tajemné egyptské bohy poznají z mnohem větší blízkosti, 
než by je kdy napadlo.

První díl trilogie inspirované 
starověkým Egyptem od autora 
Percyho Jacksona!

16Pro čtenáře od 11 let

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81448582/apollonuv-pad-hrobka-nemrtvych/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77194721/dcera-hlubin/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35002728/apollonuv-pad-neronova-pevnost/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33561737/apollonuv-pad-utajene-orakulum/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81448430/apollonuv-pad-temne-proroctvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81621327/magnus-chase-a-bohove-asgardu-pribehy-z-deviti-svetu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34133457/magnus-chase-a-bohove-asgardu-lod-mrtvych/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81449526/magnus-chase-a-bohove-asgardu-prastary-mec/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35002647/apollonuv-pad-zradny-labyrint/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34133430/magnus-chase-a-bohove-asgardu-thorovo-kladivo/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/26499817/bohove-olympu-krev-polobohu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27740530/bohove-olympu-haduv-chram/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27740523/bohove-olympu-znameni-atheny/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27740516/bohove-olympu-neptunuv-syn/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27740509/bohove-olympu-proroctvi/


Vychází v září 2022

TOP TITULY Začátek série

STRÁNKY & SPOL.
Tily a knižní tuláci
Anna Jamesová

Od okamžiku, kdy její maminka zmizela, žije jedenáctiletá Tily 
Stránková se svými prarodiči v bytečku nad rodinným 
knihkupectvím Stránky & spol. Když se jednoho dne v obchodě 
objeví Anna ze Zeleného domu a napříště i samotná Alenka 
z říše divů, Tily si uvědomí, že se začalo dít něco výjimečného. 
Zjištění, že existuje knižní magie, díky níž se může toulat 
v příbězích, jí vnukne odvážný nápad – vydat se po stopách 
ztracené maminky.

17

Úžasný příběh z kouzelného knihkupectví, 
který nadchne všechny knihomoly

Pro čtenáře Země příběhů

Pro čtenáře od 9 let

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79291116/stranky-spol-tily-a-knizni-tulaci/


Vychází v září 2022

TOP TITULY Začátek série

KOUZELNÝ KLÍČ – Konec duchů 
na Hlodavčím zámku
Richard Bergman
Ilustrovala Zdenka Krejčová

Na podzimní prázdniny u strýčka na Hlodavčím zámku se Lukáš 
s Adélkou velmi těšili. Hned po příjezdu je strýček, který je zde 
kastelánem, vezme na prohlídku. Během ní se děti dozví, že 
pod zámkem se údajně nachází vstup do jiné dimenze a na 
chodbách mohou potkat ducha rytíře Jásoty, Démonity či jiné 
nadpřirozené bytosti.
Že by se jim opravdu hodil Lapač duchů – podivný předmět, 
který jim půjčil záhadný dědeček ve vlaku, když se dozvěděl, 
kam mají namířeno?

18

Prázdninové dobrodružství 
plné záhad, strašidel 
a bláznivých vynálezů!

Pro čtenáře od 8 let

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79195239/kouzelny-klic-konec-duchu-na-hlodavcim-zamku/


Vychází v listopadu 2022

TOP TITULY Pokračování série

PŘÍBĚHY ZE ZOO
Opička neposeda
Věra Hudáčková Barochová
Ilustrovala Sylva Francová

Bětka má ráda všechna zvířata, ale v zoo si nejvíc legrace užije s 
Fančou, malou orangutaní slečnou. Když jednoho dne 
rozdováděná opička vyvede další z nekonečné řady malérů a 
dostane snad po sté vyhubováno, rozhodne se utéct k cirkusu. 
Celá zoologická zahrada je rázem na nohou, ale po Fanče jako 
by se slehla zem. Podaří se ji Bětce včas najít a ochránit před 
nebezpečím, které na ni za zdmi zoo číhá?

19

Nečekané dobrodružství 
rozpustilé opičky

Pro čtenáře od 6 let

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77275901/pribehy-ze-zoo-sobik-popleta/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77667332/pribehy-ze-zoo-lachtanek-nezbeda/


Vychází v listopadu 2022

TOP TITULY Pohádka pro nejmenší

NEJKRÁSNĚJŠÍ DÁREK
Jennifer Coulmannová

Medvěd většinou tráví Vánoce sladkým zimním spánkem, 
ale tentokrát se rozhodl zůstat vzhůru. Na Štědrý den si totiž 
chce s myšákem vyměnit dárky! Ale ouha, jeho velké tlapy si 
s krásně zabaleným dárkem od malého kamaráda neumí 
poradit. Nebude se na něj myšák zlobit? Jak tohle jenom 
dopadne? Naštěstí medvědovi ostatní zvířátka poradí, co 
udělat, a všichni tak prožijí ty nejúžasnější společné Vánoce.

20

Milý veršovaný příběh 
o pravém kouzlu Vánoc

Pro děti od 4 let



Vychází v listopadu 2022

TOP TITULY Pohádky pro nejmenší

INDIGOVÉ POHÁDKY
Kniha druhá
Martina Mia Svobodová
Ilustrovaly Anna Bergmannová, Bumpkinova, Hana Gajdová 
Hetmerová, Irena Sojková, Karolína Sýkorová, Marie Šnajdrová, 
Natálie Březinová, Shivana, Zdeňka Štěpánková

Neobyčejné pohádky o vnitřní síle každého z nás, o životních 
kouzlech bez kouzlení, o důležitosti odhodlání. Přinášejí víru 
v dobro a pomáhají objevovat to, kým skutečně jsme.  Potkáte 
v nich hrdiny z různých koutů planety, rostliny a zvířata, ale 
i víly či draka.  
Každou pohádku ilustrovala jiná výtvarnice, kniha je tak zároveň 
pestrou galerií výtvarných technik, stylů, nálad a barev.
Tak si udělejte pohodlí a pusťte se do čtení a prohlížení.

21

Pohádková galerie 
pro vnímavé děti 
i dospělé

Pro děti od 5 let



Vychází v srpnu 2022

TOP TITULY Pokračování série

BYL JEDNOU JEDEN ČLOVĚK
Úrodná údolí a Egypt
Jean-Charles Gaudin

Vydejte se s dětmi na fascinující cestu do historie lidstva! 
Doprovázet vás bude moudrý Maestro a jeho zvídaví, bystří 
a vtipní přátelé. Tentokrát se vypravíte do starověkého Egypta 
a Mezopotámie. Hravým a zábavným způsobem se dozvíte, 
jak se lidem podařilo ovládnout sílu řek a zúrodnit okolní 
krajinu na jejích březích. Čekají na vás nejen pyramidy 
a faraonové, ale také David s Goliášem a mnoho dalšího.

22

Komiksové zpracování slavného 
animovaného seriálu

Pro čtenáře od 8 let

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/78131923/byl-jednou-jeden-zivot-kosti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/78131933/byl-jednou-jeden-zivot-svaly/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/70201766/byl-jednou-jeden-zivot-mozek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/63740705/byl-jednou-jeden-zivot-srdce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79891273/byl-jednou-jeden-clovek-pravek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79905809/byl-jednou-jeden-clovek-urodna-udoli-a-egypt/


Vychází v říjnu 2022

TOP TITULY Obrazová monografie

JAROSLAV VELC 
V OBLACÍCH
Ilustrační tvorba a box art
Rozhovor vedl Ondřej Neff
Sestavil Ondřej Müller

Jaroslav Velc patří ke světové špičce v oblasti leteckých 
obrazů a box artu – ilustrací na obaly plastikových 
modelů letadel. Jeho tvorbu obdivují celé generace 
leteckých modelářů, ale i čtenáři časopisu ABC. 
Obsáhlá monografie prezentuje téměř kompletní 
Velcovu tvorbu, ale najdete v ní ještě mnohem víc. 
Z rozhovoru s publicistou Ondřejem Neffem se dozvíte 
řadu perliček z Velcova života a díky zasvěceným 
doslovům ho poznáte i očima jeho kolegů.

23

Jedinečná monografie malíře, 
který významně ovlivnil svět 
plastikového modelářství

Pro všechny fanoušky modelářství a letadel

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79195342/jaroslav-velc-v-oblacich/


Vychází v říjnu 2022

TOP TITULY Vánoční inspirace

KOUZELNÉ VÁNOCE
Sváteční inspirace z českých 
blogů a Instagramu
Sestavila Svatava Vašková

Užijte si vánoční čas od adventu až do Tří králů!
Již podruhé spojila známá česká foodblogerka Coolinářka síly 
s dalšími předními blogerkami a hvězdami českého Instagramu, 
aby vytvořily knihu vánočních nápadů, které jsou originální, 
mají styl, a to pravé sváteční kouzlo. Najdete zde recepty, DIY 
návody a tipy, to vše doprovázeno atraktivními fotografiemi. 
Nechybí prostor pro plánování a vlastní poznámky, ke kterým 
se můžete každý rok vracet.

24

Užijte si vánoční čas 
od adventu až 
do Tří králů! 

Pro čtenáře od 10 let

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79195113/kouzelne-vanoce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/78206489/krasne-vanoce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/34774003/vanocni-kucharka-pro-kluky-a-holky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35854058/coolinarka-testovano-na-rodine/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/44450791/tak-chutna-hygge/


ROD DRAKŮ
Jessica Cluessová

Vždy, když zemře císař, posílá pět 
královských rodů své zástupce, aby se 
ucházeli o uvolněný trůn. Odjakživa šlo 
o nejstarší potomky, kteří se odmala 
připravovali na úkol, který je čeká. 
Tentokrát je ale všechno jinak. Vyzváni byli 
outsideři: lhářka, voják, služebná, zloděj 
a vražedkyně. Kdo získá trůn a kdo zemře? 
Touží všichni vyhrát, nebo má někdo úplně 
jiný cíl?

STRÁŽCI ROZHRANÍ  
Hrozba z minulosti
Radmila Tomšů

Po tisíce let střežili strážci rozhraní náš svět 
před hrozbami z jiných dimenzí. Klára k taj-
nému společenství dříve také patřila, teď ale 
tráví čas v socialistické ozdravovně ukryté 
v šumavských hvozdech. Pak se ale v lesích 
protrhne rozhraní a do světa lidí proniknou 
temné bytosti. Klára, spolu s bývalým 
parťákem Gonnym a správcem revíru 
Klofáčem, brzy zjišťuje, že nic není náhoda… 

Vychází v srpnu 2022

Vychází v říjnu 2022

YA fantasy

YOUNG ADULT 

KŘÍDLA VÁŽKY
Michaela Dopitová

Elena se kvůli neshodám s otcem 
přestěhovala na vesnici poblíž Olomouce. 
Díky novým kamarádům se seznámí s partou 
místních kluků, o kterých se povídá, že 
s dívkami si jen zahrávají a sbírají je jako 
trofeje. Eleně se nechce věřit, že mezi ně 
patří i Tadeáš – sympatický spolužák, který 
stejně jako ona miluje knihy a skvěle se 
s ním povídá. A nejen to…
Jaká je však jeho skutečná tvář? Má věřit 
klepům, nebo tomu, co jí Tadeáš říká?

Vychází v říjnu 2022 YA romantikaYA fantasy 25

Stand alone

OBDOBÍ ČARODĚJŮ
Rachel Griffinová

Po staletí čerpali čarodějky a čarodějové 
moc z ročních dob a udržovali tak klima 
v rovnováze. Atmosféra je však stále 
nevyzpytatelnější, a oni začínají ztrácet 
kontrolu. Naději na záchranu představuje 
Clara – vždyčarka, která jako jediná dokáže 
kombinovat magii všech čtyř ročních dob. 
Zprvu se Clara magii vyhýbá. Když ale svět 
začnou ničit požáry a bouře, uvědomí si, že 
pomoci může jen ona. Splní svou povinnost, 
nebo dá přednost lásce?

YA fantasyVychází v srpnu 2022 YA fantasy

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77667268/rod-draku/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79291210/obdobi-carodeju/


STŘÍBRNÝ STONEK
Crystal Smithová

„Přijď a najdi mě.“ To byla poslední slova princezny Aurélie, 
která Zan nedokáže dostat z hlavy. Ve snaze vyslyšet její 
volání se proto vydává na dobrodružnou cestu plnou 
nástrah. Chce Aurélii vyhledat a vrátit jí dar, který pro něj 
obětovala – vlastní život.
Věci však nejsou takové, jaké se zdají být, a Ebonwildeský les 
skrývá mnohá nebezpečí, o nichž dosud nikdo neměl ani 
potuchy.

VŮNĚ INKOUSTU
Sam Xabyssus

Sam s Alison se odhodlaly k důležitému kroku – vybudovat si 
společný domov a přestěhovat se.
Alison se vidí v malém domečku, o kterém vždycky snila. Se ženou, 
do které se bezhlavě zamilovala, a ideálně se vším ostatním, 
co k tomu patří. Jenže Sam má jiné starosti a to poslední, na co 
by chtěla myslet, je svatba a děti. Proto se rozhodne udělat něco, 
co ještě nikdy předtím neudělala – začne o svých pocitech mluvit.
Posílí mnohdy nelehké rozhovory jejich vztah? Smíří se s tím, že 
některá rozhodnutí nejsou ani správná, ani špatná, a že svět není 
černobílý?

Vychází v říjnu 2022

Vychází v listopadu 2022

YA fantasy

YOUNG ADULT • NEW ADULT

Již vyšlo:

NA contemporary

Závěrečný díl fantasy trilogie

26

Pokračování série

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41053914/stribrny-stonek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41053882/temny-kvitek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/41053852/krvavy-listek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67129514/vune-citronu/


ČÁRY MÁRY ŠKYT
Létající poník
Katja Frixeová

Viki potřebuje nové koště, a tak vyrazí se svojí nejlepší kamarádkou Lenkou 
na nákupy. V obchodě potkají roztomilého poníka Prince a obě dívky z něj 
jsou unesené. Když pak Princ dokonce promluví a představí se jako dopravní 
prostředek pro čarodějnice, má Viki okamžitě jasno. Na co si pořizovat létací 
koště, mnohem lepší je přece kouzelný létající poník!

KOČIČKA HAMLEY 
a ztracená dýně
Sandra J. Paulová

Kočička Hamley je roztomilé koťátko, které 
rozumí řeči lidí. Se svou maminkou a sestřič-
kami žije v útulném domově a zažívá ta 
nejdivočejší dobrodružství.
Přichází výjimečný večer – Halloween. Jediná 
noc v roce, kdy si dýně a zvířata rozumějí. 
Hamley potká osamělou a smutnou dýni, 
která ztratila kamaráda, a rozhodne se, že jí 
pomůže. Bude mít ale dost času, když kouzlo 
s půlnocí vyprchá?

Vychází v říjnu 2022

Vychází v říjnu 2022

NOVÉ SÉRIE

ŠTĚPKA A ŠTÍSTKO
Záhada zmizelých štěňátek
Megan Rixová

Štěpánce už bylo osm let a myslí si, že je 
konečně dost velká na to, aby měla psa. 
Její rodiče však mají jiný názor. Napsala 
proto dlouhý seznam důvodů, proč by ho 
měla dostat. Jedním z nich je i ten, že je 
neslyšící, a asistenční pes by se jí určitě hodil.
Kdyby jen tušila, že za pár dnů zažije velké 
dobrodružství a získá nejen roztomilého 
chlupatého kamaráda, ale pomůže i dopad-
nout nebezpečného zloděje štěňátek!

Vychází v listopadu 2022 Pro čtenáře od 8 letPro čtenáře od 7 let 27

Pro čtenáře od 7 let

Veselé čtení pro všechny malé čarodějky 
a milovnice poníků.

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83150196/kocicka-hamley-a-ztracena-dyne/


SHERLOCK HOLMES – Studie v šarlatové
Sir Arthur Conan Doyle

V prázdném londýnském domě bylo v noci objeveno bezvládné tělo. Vypadá 
to, že patří E. J. Drebberovi, nikdo ale neví, co se mu stalo, ani jak se tam 
dostal. Policie je bezradná, a tak je přivolán na pomoc nejlepší amatérský 
detektiv na světě – Sherlock Holmes.
Ten se spolu se svým novým spolubydlícím doktorem Watsonem ihned 
pouští do pátrání. Je možné, že by v této záhadě hrála hlavní roli touha 
po pomstě?

MOLLY A KOČIČÍ KAVÁRNA
Melissa Daleyová

Když Mollyinu milovanou majitelku odvezou 
do pečovatelského domu, odmítne žít v no-
vém domově se smečkou zlých psů. Útěk za 
lepší budoucností ji dovede na práh staré 
kavárny, do které se právě nastěhovala nová 
majitelka. 
Debbie si kočičku ihned zamiluje, stejně jako 
návštěvníci kavárny. Pak však přijde udání 
a hygienická stanice začne přítomnost kočky 
v kavárně řešit. Najde Molly spolu s Debbie
a její dcerou Sofií způsob, jak z maléru ven? 

Vychází v říjnu 2022

Vychází v září 2022

NOVÉ SÉRIE

MOJE (NE)DOKONALÉ PLÁNY
Všem se nezavděčíš
Lisa Papademetriou

Mackenzie Millerová se rozhodla, že tento 
školní rok vezme do svých rukou. Všechno si 
perfektně naplánovala a její projekty s názvy 
Máma, Kámošky a Dobročinná sbírka už stačí 
jenom zorganizovat. 
Jenže máma o nového přítele nestojí. Bývalé 
kamarádky jí nechtějí říct, proč s ní nemluví. 
A kapela? Proč slíbila zajistit živou hudbu, 
když žádné muzikanty nezná?
Představa dokonalého roku v sedmé třídě 
pomalu mizí. Nebo to přece jen nakonec 
všechno zvládne?

Vychází v listopadu 2022 Pro čtenáře od 10 letPro čtenáře od 10 let 28

Pro čtenáře od 9 let

První případ geniálního detektiva 
převyprávěný pro malé čtenáře

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/80524721/molly-a-kocici-kavarna/


Vychází v září 2022

POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

Pro čtenáře od 7 let 29

Již vyšlo:

EMA A JEJÍ KOUZELNÁ ZOO  
Šťastný hrošík
Amelia Cobb

Nejnovějším přírůstkem v Záchranné zoo strýčka Horáce 
je opuštěné hroší mládě. Jenže v zahradě už tři hrochy 
mají a obávaný pan Pinč chce hrošíka Jindru poslat pryč. 
Ema se nedokáže smířit s představou, že by Jindra, který 
je v jejich zoo šťastný, přišel o svůj nový domov. Vymyslí 
proto hrochiální plán!

Vychází v září 2022 Pro čtenáře od 7 let

Již vyšlo:

PŘÍBĚHY Z VRBOVÉHO HÁJKU
Sovička a jednorožec
J. S. Betts

Ve Vrbovém hájku jsou kouzla všude, pokud ovšem víte, 
kde je hledat!
Pokaždé, když sourozenci Tom a Molly navštíví svoji 
babičku, zažijí něco mimořádného. Aby také ne, vždyť 
bydlí jen kousek od magického místa, kde se pořád něco 
děje. 
V tomto díle se seznámí s opuštěnou sovičkou a potkají 
smutného jednorožce. Je nejistý, nevěří sám v sebe 
a potřebuje podpořit. Najdou děti způsob, jak novým 
kamarádům pomoci?

Dvanáctý díl kouzelné série 
pro všechny milovnice zvířat!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77194806/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-neposedna-surikata/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82143993/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-snazivy-medvidek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67588768/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-ospala-sovicka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82144091/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-vystraseny-tulen/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81250592/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-roztomila-lama/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82144052/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-popleteny-tucnak/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81250616/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-zarlivy-levhart/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77194826/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-ztrestene-slune/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82144009/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-rozpustila-panda/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81250641/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-osamele-lvice/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81655330/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-rostacka-zirafa/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79553483/pribehy-z-vrboveho-hajku-veverka-a-morska-panna/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83150151/pribehy-z-vrboveho-hajku-sovicka-a-jednorozec/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/62125381/pribehy-z-vrboveho-hajku-srnecek-a-drak/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/62125379/pribehy-z-vrboveho-hajku-listicka-a-vila/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81655346/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-stastny-hrosik/


Vychází v listopadu 2022

POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

Pro čtenáře od 7 let 30

Již vyšlo:

STRAŠIDELNÁ KNIHOVNA
Duchové v kině
Dori Hillestad Butlerová

Kaz není obyčejný kluk, je to duch. Klárka zas není obyčejná 
holka – na rozdíl od ostatních lidí totiž dokáže vidět duchy. Jejich 
detektivní kancelář je proto jako stvořená pro řešení zapeklitých 
záhad!
Hledání Kazova dávno ztraceného strýčka je tentokrát zavede do 
pekárny, a dokonce i do kina. Během pátrání potkají dalšího dušího
detektiva, který se ale s duchy příliš nepáře. Podaří se Klárce 
a Kazovi rozplést komplikovanou záhadu i tentokrát?

Vychází v říjnu 2022 Pro čtenáře od 7 let

Již vyšlo:

HVĚZDY FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ
Kane
Harry Coninx

Harry Edward Kane je považován za jednoho z nejlepších fotbalových 
útočníků s neuvěřitelným počtem vstřelených branek. 
V současné době hraje za klub Tottenham Hotspur a je kapitánem 
anglické reprezentace. V roce 2021 se stal potřetí v kariéře nejlepším 
střelcem anglické Premier League. Je respektován pro svoji 
profesionalitu a schopnost střílet góly.
Přečti si jeho životní příběh a nech se jím inspirovat. Třeba se dostaneš 
také tak daleko jako on!

Poznej nejslavnější fotbalisty dnešní doby!

https://www.albatrosmedia.cz/hledani/?Text=lewand&filter=%22notonlypurchasable%22%3Atrue
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81095265/hvezdy-fotbaloveho-hriste-mbappe/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35140316/strasidelna-knihovna-na-pude-je-duch/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/47429601/strasidelna-knihovna-duch-prichazi-v-pet/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79376626/strasidelna-knihovna-tajny-pokoj/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66941471/strasidelna-knihovna-poplach-u-hasicu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79195105/strasidelna-knihovna-duch-na-strome/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79441739/strasidelna-knihovna-ztraceny-duch/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83191192/strasidelna-knihovna-duch-za-oponou/


NOVÉ PŘÍBĚHY 
SE ŠŤASTNÝM KONCEM 
Nalezená srnčata
Veronika Francová
Markétka a její rodina mají návštěvu 
z Německa. Christian přijel na výměnný 
pobyt a Markétka si přeje, aby si to u nich co 
nejvíce užil. Vezme ho proto do lesa, aby mu 
ukázala tajné místo, kde schovává krabičku 
s poklady. Když její fenka Táňa začne 
vzrušeně štěkat, utíkají za ní a v trávě najdou 
dvě malá srnčata. Vypadají opuštěně, a tak 
se je rozhodnou odnést domů. Brzy ale zjistí, 
že to nebyl dobrý nápad… 

Vychází v září 2022 Pro čtenáře od 8 let

POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

Pro čtenáře od 7 let 31

NOVÉ PŘÍBĚHY 
SE ŠŤASTNÝM KONCEM 
Šikovný syslík
Zuzana Pospíšilová
Kája a Lenka mají novou spolužačku z Ukraji-
ny. Natálka zatím neumí moc dobře česky, 
zato velmi pěkně fotí. Holky napadne, že by ji 
mohly vzít do nedaleké syslí kolonie, kde by 
se daly pořídit zajímavé snímky. Během 
pozorování roztomilých hlodavců si všimnou 
mláďátka ležícího opodál. Vypadá to, že už 
nežije, když ale pohne tlapkou, děti si 
uvědomí, že ještě není nic ztraceno. Jak ale 
poskytnout malému syslíkovi pomoc?

Vychází v listopadu 2022 Pro čtenáře od 8 let

Již vyšlo:Již vyšlo:

Příhody 
navazují 
na tuto 
oblíbenou
sérii

Pro čtenáře od 8 let

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/68291013/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-nezbedny-myval/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/68291053/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-promrzla-volavka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/80422386/pribehy-se-stastnym-koncem-zatoulane-stenatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/78206429/pribehy-se-stastnym-koncem-naslo-se-kotatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79875401/pribehy-se-stastnym-koncem-nezbedne-kuzlatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27743400/pribehy-se-stastnym-koncem-ztraceny-jezecek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27744355/pribehy-se-stastnym-koncem-osamely-kralicek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79875315/pribehy-se-stastnym-koncem-uzdraveny-ponik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59146003/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-starostliva-veverka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539899/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-poraneny-sokol/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59146004/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-statecny-cap/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67589250/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-hladovy-vydrysek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67589261/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-opusteny-muflonek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539755/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-vystraseny-zajicek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56050688/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-zvedava-listicka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79291321/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-zranene-labutatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79291340/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-vydeseny-kalous/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81095297/nove-pribehy-se-stastnym-koncem-nalezena-srncata/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/78206818/pribehy-se-stastnym-koncem-zapomenute-jehnatko/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82782805/pribehy-se-stastnym-koncem-zasnezena-cervenka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83504454/pribehy-se-stastnym-koncem-vyplaseny-jezevec/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIE
JEZDKYNĚ SVĚTLA – Zrození legendy
Helena Dahlgrenová

Cesty Jezdkyň světla se rozdělily, cíl však mají společný – najít jejich dva unesené koně. Lisa hledá 
Starshina v ústředí Temného jádra, Anne zachraňuje Concorda v Pandorii, Linda pátrá na zámečku 
Borový vrch a Alex se vydala ke Kapskému mysu. Dívky ale brzy zjišťují, že rozdělit se byla chyba. 
Jedině spolu jsou totiž doopravdy silné. Dokáží k sobě zase najít cestu, zachránit své koně 
a ovládnout magické schopnosti, kterými disponují?

KLUB TYGRŮ
Dračí tetování
Thomas C. Brezina

Vychází v listopadu 2022

Vychází v srpnu 2022 Vychází v říjnu 2022 Pro čtenáře od 9 letPro čtenáře od 9 let 32

Pro čtenáře od 8 let

Druhý díl knižní série na motivy 
oblíbené počítačové online hry Star Stable!

Již vyšlo:

Paní Šustrová, která doučuje Biggi, Luka 
a Patrika, byla přepadena. Nahlásit útok na 
policii však z neznámého důvodu nechce. 
Pak někdo napadne i jejího manžela a ně-
kolik dalších lidí. Všichni však zarytě mlčí. Co 
skrývají a co je asi spojuje? Může to být 
obrázek draka, který má učitelka vytetovaný 
na své paži? Kamarádi z Klubu Tygrů se 
vydávají po stopě neznámého tatéra a vý-
sledek pátrání se zdá být pěkně překvapivý!

KLUB TYGRŮ
Hodina černé magie
Thomas C. Brezina

Kamarády z Klubu Tygrů zaujme záhadná 
Plačící lebka vystavená ve výloze vetešnické-
ho krámku. Ze zvědavosti vejdou dovnitř 
a stanou se svědky podivného rozhovoru. 
Opravdu slyšeli mladou zákaznici mluvit 
o tom, že se chce stát učednicí čaroděje 
a ovládnout umění černé magie? Jakmile 
dívka vyjde ven, pověsí se jí na paty, protože 
tuší, že tu něco nehraje. Uniknou Biggi, Luk 
a Patrik ze spárů čaroděje, do jehož 
strašidelného domu je její kroky zavedou?

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/76969892/jezdkyne-svetla-volani-osudu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79045150/klub-tygru-draci-tetovani/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIE
FOTBALOVÁ HVĚZDA 
NA MISTROVSTVÍ SVĚTA - GAMEBOOK
Fabian Lenk

Tom má za sebou skvělou sezónu v nejvyšší lize. Když přijde pozvánka, aby se zúčastnil 
reprezentačního soustředění před závěrečnou nominací na mistrovství světa, splní se mu další 
sen. Radost mu kazí jen to, že tréninků se účastní i jeho úhlavní nepřítel Maxi.
Obstojí mezi ostatními hráči? Jak proběhnou zápasy v základní skupině? A podaří se Tomovu 
týmu probojovat až do závěrečných vyřazovacích bojů? To záleží i na tobě a na tvých 
rozhodnutích.

PONÍCI OD STŘÍBRNÉ ŘEKY
Ztracená soupeřka
Amanda Willsová

Vychází v srpnu 2022

Vychází v říjnu 2022 Pro čtenáře od 11 let 33

Pro čtenáře od 10 let

Vžij se do mysli nadějného mladého fotbalisty 
Toma a vydej se s ním na světový šampionát! Již vyšlo:

Poppy a její poník Neb se účastní své první skokové soutěže 
a Poppy je z toho pořádně nervózní. Proto si ani nevšimne, když 
v polovině přehlídky zmizí jedna ze soupeřek – nafoukaná dívka 
z bohaté rodiny Georgia Canningová. Zanedlouho poté se ztratí 
i Poppyin milovaný oslík Chester a dívka si uvědomí, že je něco 
strašně špatně. Mají spolu obě zmizení něco společného? Dokáže 
Poppy rozluštit stopy dřív, než bude pozdě?

Již vyšlo:
Divocí poníci, dobrodružství, 
přátelství, emoce…

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81655321/fotbalova-hvezda-na-mistrovstvi-sveta-gamebook/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51712687/fotbalova-hvezda-gamebook/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/76970815/ponici-od-stribrne-reky-jizdarna-v-ohrozeni/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67364518/ponici-od-stribrne-reky-divoka-boure/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52281333/ponici-od-stribrne-reky-vzdycky-je-nadeje/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/52281276/ponici-od-stribrne-reky-nezkrotny-ponik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/80125381/ponici-od-stribrne-reky-dum-na-vresovisti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83067251/ponici-od-stribrne-reky-ztracena-souperka/


Vychází v srpnu 2022

POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

Již vyšlo:

Pro čtenáře od 12 let 34

LUNASTEROVÉ
Krok do prázdna
Natalja Ščerba

Dvoutvářný svět stojí na prahu velkého Času zatmění. Kdo 
prorazí cestu do tajemného Astralisu? Bílý drak Silver, nebo 
černý drak Aurum? Ovládnou nový svět Asterové, nebo 
Lunojasní? 
Celestina, Tim a Alex musí v těchto těžkých dobách najít 
své místo ve světě. Všichni cítí, že se blíží okamžik, kdy 
bude potřeba zariskovat a udělat krok do prázdna. Najdou 
k tomu ale dost odvahy? A co je tam za Velkým předělem 
čeká? Život, nebo smrt?

Kdo prorazí cestu do tajemného Astralisu?

Třetí díl série od autorky Časodějů

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79376700/lunasterove-krok-do-prazdna/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66940546/lunasterove-let-pres-kameny/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/55259241/lunasterove-skok-nad-hvezdami/
https://www.albatrosmedia.cz/hledani/?Text=%C4%8Dasod%C4%9Bjov%C3%A9&filter=%22notonlypurchasable%22%3Atrue
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/44448408/carodol-ztracene-mesto/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/44448406/carodol-karpatsky-knize/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/44448404/carodol-magicky-naramek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/49973057/casodejove-koruna-casu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/40120981/casodejove-casogram/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/40120954/casodejove-ciselne-jmeno/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/39375823/casodejove-hodinova-vez/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/36795376/casodejove-srdce-casu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67924748/casodejna-kniha/


ZÁPISKY Z ROSEWOODU
Navždy princezna
Connie Glynnová

Ellie Wolfová je vzpurná princezna, která přestala skrývat svou pravou 
identitu. Lottie Pumpkinová je její dvojnice a přeje si, aby mohla 
princeznu ochránit před nebezpečím, které jí hrozí od leviatánů. Jamie 
je Elliin osobní strážce, který přísahal, že bude princeznu vždycky 
chránit. Teď ale záhadně zmizel a do Rosewood Hall se vrátila pouze 
Lottie. 
Podaří se trojici přátel znovu setkat? Jakou cenu za to zaplatí? Koruna 
je v ohrožení a v sázce toho ještě nikdy nebylo víc...

Vychází v listopadu 2022       

Vychází v listopadu 2022

Pro čtenáře od 12 let

POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

Již vyšlo:

Pro čtenáře od 13 let 35

Již vyšlo:

LŽIČKA PLNÁ ZÁŠTI
Robin Stevensová 

Hazel zemřel její milovaný dědeček a Daisy je ráda, že může kamarádce 
dělat společnost a odjet s ní do rodinného sídla v krásném a rušném 
Hongkongu.
Po příjezdu dívky zjišťují, že rodina Wongových se rozrostla o jednoho 
člena. Malý Teddy však není jediné překvapení, které tu na děvčata 
čeká. V rodinném kruhu dojde k tragédii a Hazel se z role 
vyšetřovatelky dostane do role podezřelé. Někdo se totiž na ni snaží 
hodit vraždu a únos k tomu!
Detektivní duo Wellsová a Wongová bude čelit nebezpečným gangům, 
záhadným podezřelým a zlověstným soukromým detektivům. Podaří se 
jim očistit Hazelino jméno dřív, než bude pozdě?

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38809095/zlocin-slecnam-neslusi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38809120/caj-s-kapkou-jedu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81888976/zahada-zamceneho-kupe/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81889095/spinava-skolni-hra/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/76585022/stastne-a-krvave-vanoce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/76969456/zapisky-z-rosewoodu-princezna-celym-srdcem/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58598386/zapisky-z-rosewoodu-ztracena-princezna/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/43019310/zapisky-z-rosewoodu-princezna-v-utajeni/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/43019426/zapisky-z-rosewoodu-princezna-v-nesnazich/


Pro děti od 4 let

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM
Podporujte přirozený rozvoj čtenářských 
dovedností svých dětí! 

Díky našemu komplexnímu 
čtenářskému systému 
budou číst jako draci

36



ČTEME S OBRÁZKY – Veselé 
pohádky z lesa i zahrádky
Napsala a ilustrovala Dagmar Medzvecová

V lese i na zahrádce se pořád něco děje. V lesní školce mají 
napilno s neposednými mláďaty, včely trénují na závody, žížaly 
nacvičují taneček na ples a cvrček ladí svoje housličky. Každý den 
je zkrátka plný zážitků a zvířátka se o ně ráda podělí. 
Zapojte vašeho předškoláka a nechte ho „číst“ pomocí obrázků. 
Naučí se sledovat text a seznámí se s velkými písmeny abecedy. 
Kniha je vhodná také pro prvňáčky, kteří se učí číst genetickou 
metodou.

Vychází v červenci 2022

Vychází v listopadu 2022

Pro děti od 4 let

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM

Pro čtenáře od 6 let 37

ČTEME SAMI 
Pohádkový kalendář
Jana Burešová
Ilustrovala Zuzana Korčáková 

Víte, jak se jmenují měsíce v roce a jak jdou 
za sebou? Dokážete je přiřadit k jaru, létu, 
podzimu a zimě? Pokud ne, díky našemu 
pohádkovému kalendáři se to snadno 
naučíte. Co měsíc, to jedna pohádka. 
Pohádky doplněné krásnými ilustracemi jsou 
přizpůsobeny čtenářským schopnostem 
začínajících čtenářů. Jednoduchý text a větší 
velikost písma jim usnadní první samostatné 
pokusy o čtení.

ČTEME SAMI – GM 
Pohádkový kalendář
Jana Burešová
Ilustrovala Zuzana Korčáková 

Vyprávění doplněné krásnými ilustracemi je 
přizpůsobeno začínajícím čtenářům, kteří se 
učí číst genetickou metodou. Text knihy je 
vytištěn velkými písmeny a jednoduché věty 
usnadňují první samostatné pokusy o čtení.

Obálku 
připravujeme

Obálku 
připravujeme

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79891413/cteme-s-obrazky-vesele-pohadky-z-lesa-i-zahradky/


Pro čtenáře od 6 let

Pro děti od 4 let

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM 

Pro čtenáře od 6 let

Již vyšlo

Již vyšlo

Již vyšlo

38

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/63413217/cteme-spolu-jak-janicka-zachranovala-kouzelnou-risi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50955631/cteme-spolu-jak-se-vodnicek-stal-hasicem/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50955630/cteme-spolu-pohadky-ze-slunecni-zahradky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50144513/cteme-spolu-lucinka-a-pohar-trpelivosti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59423204/cteme-s-obrazky-jak-se-zirafa-vytahovala-a-dalsi-pohadky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56392149/cteme-s-obrazky-z-pohadky-do-pohadky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58598611/cteme-s-obrazky-nejznamejsi-prislovi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59241629/cteme-s-obrazky-vesele-bajky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539748/cteme-s-obrazky-nufikova-dobrodruzstvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59067968/cteme-sami-jak-si-velka-mala-holcicka-ochocila-mesto/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50955629/cteme-sami-pohadky-kocoura-sikuly/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56392151/cteme-sami-kouzelne-pastelky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58865891/cteme-sami-ovecka-nina-a-jine-pohadky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59067970/cteme-sami-jak-si-velka-mala-holcicka-upekla-kouzelny-den/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/60528724/cteme-sami-pohadky-z-kouzelneho-palouku/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59949235/cteme-s-obrazky-carodejnice-lexa-a-splasena-hulka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/76585083/cteme-sami-jak-se-chtel-carodej-stat-kouzelnikem/


Pro čtenáře od 6 let

ČTENÁŘSKÝ SYSTÉM 

Pro čtenáře od 7 letJiž vyšlo

39

Již vyšlo

Čteme s obrázky Čteme spolu Čteme sami Čteme sami GM Čteme s radostí

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/56924548/cteme-sami-geneticka-metoda-pohadky-kocoura-sikuly/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58865887/cteme-sami-geneticka-metoda-kouzelne-pastelky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58866028/cteme-sami-geneticka-metoda-ovecka-nina-a-jine-pohadky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/63171796/cteme-sami-geneticka-metoda-jak-si-velka-mala-holcicka-ochocila-mesto/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/63171794/cteme-sami-geneticka-metoda-jak-si-velka-mala-holcicka-upekla-kouzelny-den/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50640753/cteme-s-radosti-natalka-a-svet-vzhuru-nohama/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59949233/cteme-s-radosti-dobrodruzstvi-s-kouzelnymi-zviraty/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50470634/cteme-s-radosti-cary-mary-kun/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539750/cteme-s-radosti-prazdniny-v-palmarii/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/60528898/cteme-sami-geneticka-metoda-pohadky-z-kouzelneho-palouku/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77919699/cteme-sami-geneticka-metoda-jak-se-chtel-carodej-stat-kouzelnikem/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/76970756/cteme-s-radosti-vanocni-kouzlo/


BRÉMŠTÍ MUZIKANTI
Bratři Grimmové
Ilustrovala Hanna Kovtun

Starému oslovi s věkem ubývaly síly a hospodář se ho chtěl zbavit. Osel se proto 
rozhodl, že odejde do Brém a tam se stane městským muzikantem. Cestou potkal 
psa, kočku a kohouta, kteří na tom byli stejně jako on a přidali se k němu. Když 
večer dorazili k chaloupce, kde hodovali loupežníci, začaly se dít věci…

Vychází v srpnu 2022

Vychází v říjnu 2022

POHÁDKY A PŘÍBĚHY

Vychází v srpnu 2022 Pro čtenáře od 5 letPro děti od 4 let 40

Pro děti od 3 let

O STATEČNÉM TOBIÁŠOVI
Petra Jánská
Ilustrovala Roxana Rojíková

Chasník Tobiáš se vydal do světa na 
zkušenou. Protože vyrůstal v lese plném 
kouzelných bytostí, má pro strach uděláno. 
Když ho nohy zanesou do sousedního 
království, doslechne se o únosu krásné 
princezny. 
Vydá se královskou dceru zachránit? Dokáže 
překonat všechny překážky? To bude záviset 
i na tobě. Na konci každé kapitoly rozhodni, 
co má Tobiáš udělat, a zažij pohádkové 
dobrodružství spolu s ním!

O KERÝSKOVI – Pohádky 
o dubovém panáčkovi
Petra Hátlová
Ilustrovala Veronika Balcarová

V Kerském lese stojí hájovna a v té bydlí se 
smečkou psů a srnkou Amálkou pan hajný. 
Jednoho dne přinese Amálka domů malého 
dubového panáčka. Jmenuje se Kerýsek
a umí čarovat. Brzy se skamarádí nejen 
s obyvateli hájovny, ale i se sousedy 
a lesními zvířátky z okolí. 
V lese se však pořád něco děje a Kerýsek
díky svým kouzlům vyřeší kdejakou 
nepravost…

Bohatě ilustrované zpracování 
klasické pohádky bratří Grimmů

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82869112/bremsti-muzikanti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77388429/o-statecnem-tobiasovi/


CESTA ZA ŠTĚSTÍM
Michael Engler
Ilustroval Matthias Derenbach

Život v zemi sužované bídou, suchem a hladem není žádné peříčko. Dospělí si už 
na chudobu zvykli a nemají vůli cokoli měnit. Děti však cítí, že štěstí není pouze 
v pohádkách. Věří, že pokud najdou sílu za něj bojovat, někde na ně čeká. Ale 
kde? Na dohled leží jen záhadná Listopádie, podle dospělých nebezpečná země 
plná sněhu a ledu. A co je za ní? Nikdo netuší. Děti přesto vykročí za svým snem 
a vydají se na cestu…

Vychází v srpnu 2022

Vychází v září 2022

POHÁDKY A PŘÍBĚHY

Vychází v září 2022 Pro děti od 5 letPro děti od 5 let 41

Pro děti od 5 let

O MODRÉM PTÁČKOVI
Nika Štěpánková
Ilustrovala Zuzana Korčáková

O ptačím království, které se rozprostírá 
kolem prastarého dubu, ví jen lesníkův synek 
Jakoubek, zvonečková víla Cílinka a kouzelný 
ptáček Zvoneček. Ti tři jsou nerozluční 
přátelé a v ptačí říši znají každého. 
Ptáčci, stejně jako lidé, mají své radosti 
i starosti. Někteří potřebují pomoc, jiní zase 
srazit hřebínek. Proto mají naši kamarádi 
pořád co na práci. Zavítejte spolu s nimi ke 
kouzelnému dubu a přečtěte si jejich veselé 
i napínavé příběhy. 

PUTOVÁNÍ 
BRAMBŮRKA A JAVŮRKA
Tereza Glize
Ilustrovala Markéta Laštuvková

Než pana Brambůrka vytáhly ze země 
rozpustilé myšky, spokojeně si rostl v hlíně 
a bylo mu tam dobře. Co si teď v tom 
široširém světě počne? Naštěstí potká pana 
Javůrka a brzy se z nich stanou kamarádi. 
Domeček, který si společně postaví, však 
strhne velká voda. Kam ho asi odnesla? Je 
čas přestat lenošit pod borůvkovým keřem 
a vyrazit ho hledat. Co na cestě zažijí? Jak 
obstojí při setkání s lesní obludou? Podaří 
se jim chaloupku najít?

Inspirativní příběh o síle přátelství 
a odvaze měnit svět

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82869092/cesta-za-stestim/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82277006/putovani-bramburka-a-javurka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79891435/o-modrem-ptackovi/


AHOJ, TAK JSEM TADY
Helena Obadalová
Ilustrovala Valerie Skalická

Ahoj, jmenuji se Evangeline, ale říkejte mi 
Ívinka. Ráda bych vám vyprávěla o tom, jak 
jsme se s maminkou a tatínkem přestěhovali 
z Anglie do Česka.
Nejprve se mi moc stýskalo, ale moje úžasná 
rodina a noví kamarádi mi se vším pomohli. 
Díky nim jsem si prožila své první české 
Vánoce. Pekli jsme cukroví, navštívili školní 
adventní vystoupení a vyprávěli si o 
Mikulášovi i Santovi. A také jsem dostala ten 
nejkrásnější dárek…

Vychází v říjnu 2022

Vychází v říjnu 2022

POHÁDKY A PŘÍBĚHY

Vychází v prosinci 2022 Pro děti od 5 letPro děti od 5 let 42

Pro děti od 5 let

PŘÍBĚHY VÁNOČNÍCH 
SKŘÍTKŮ
Ingrid a Katja Uebeovy
Ilustrovala Outi Kadenová

Po roce je tu opět advent a vánoční skřítci 
mají napilno. Čeká je dvacet čtyři dnů plných 
radosti i napětí. Musí připravit všechny dárky 
ze seznamu dětských přání, který jim byl 
právě doručen. A že je pořádně dlouhý! 
Budou péct, vařit, pilovat a vyřezávat, a dojde 
dokonce i na šití a pletení. Podaří se jim 
všechno stihnout do Štědrého dne?

24 kouzelných příběhů a básniček pro 
adventní čas.

Vychází v říjnu 2022 Pro děti od 5 let

UKRAJINSKÉ LIDOVÉ 
POHÁDKY
Ilustrovala Yev Heidamaka

Výbor nejznámějších ukrajinských pohádek 
s nádhernými ilustracemi Yev Haidamaky.
Pohádky předávané z generace na generaci 
patří do kulturního dědictví každého národa. 
Seznamte se s těmi, které patří na Ukrajině 
k  nejoblíbenějším.
Slaměný býček, Kulihrášek, Zlatý střevíček, 
Nešťastný Danylo a mnoho dalších lidových 
příběhů.

O PRINCEZNĚ, 
KTERÁ RÁČKOVALA
Magdaléna Turnovská
Ilustrovala Michaela Štěpánová

Princezna Karolína II. je krásná, ale pyšná. 
V rodinné kronice se dočetla, že urozený člověk 
se pozná podle toho, že ráčkuje. Od té doby 
se výrazným R chlubí nejen ona, ale i její okolí.
Zahradník Kryštof má princeznu rád, a tak se ji 
rozhodne napravit. To se však nelíbí chamtivé-
mu rádci, který nejenže okrádá královnu, ale 
ještě by se nejraději sám posadil na trůn.
Podaří se Kryštofovi rádce usvědčit a princez-
nu napravit? 

Obálku 
připravujeme



KUBA & OSVALD
Tajemství lesních skřítků
Dully & Dax

Zahradní skřítek Rozárka dostane nelehký 
úkol. Má zastoupit královnu lesních skřítků, 
která zmizela. Plna očekávání vyrazí se svými 
kamarády skřítkem Jakubem 
a křečkem Osvaldem do kašta-
nového lesa, aby spolu s lesními 
skřítky zařídila vše, co je třeba. 
Jenže kralování Rozárku moc 
nebaví. A kde vlastně 
královna vězí? 

START-UP GANG
Carsten Maschmeyer, Axel Täubert

Když se spolužáci Nelie, Carl, Jasmína a Meh-
met ocitnou ve stejném týmu, myslí si, že 
nemají šanci. Zadání na projektový týden 
totiž zní „Zakládáme start-up“ a oni jsou tak 
odlišní, co se týká zájmů i rodinného zázemí!
Brzy se však ukáže, že právě pestrost je jejich 
výhodou. Podaří se jim vymyslet vlastní 
výrobek, který by se dal úspěšně prodávat. 
Pak se však objeví první problémy a jejich 
kamarádství bude čekat zkouška…

Vychází v říjnu 2022

Vychází v listopadu 2022

Pro čtenáře od 6 let

POHÁDKY A PŘÍBĚHY

TULÁK JMÉNEM PUP
Gill Lewisová

Pejsek Pup si myslel, že on a jeho chlapec 
budou vždycky spolu. Když je osud nečekaně 
rozdělí, Pupa odvedou a nechají v uličce 
Nechtěných psů, zboří se mu svět. Aby nebyl 
sám, přidá se ke smečce toulavých psů, kteří 
ho postupně naučí, jak na ulici přežít. I když 
se nevzdává naděje, že se s chlapcem opět 
shledá, jeho víra se každým dnem ztrácí. Je 
možné, že pouto mezi nimi bylo zpřetrháno 
už navždy?

Vychází v srpnu 2022 Pro čtenáře od 12 letPro čtenáře od 10 let 43

ZASNĚŽENÉ VÁNOCE
Taylor Garlandová

Chloe se nemůže dočkat! S tatínkem a jeho 
novou přítelkyní pojedou na předvánoční 
víkend do hor. Poprvé se tam setká se svou 
budoucí nevlastní sestrou Sandy a je rozhod-
nuta udělat všechno pro to, aby z nich byly 
kamarádky. 
Když se po příjezdu na horskou chatu do 
sebe pustí její pes a Sandyina kočka, Chloe je 
hned jasné, že to není dobrý začátek. Najdou 
dívky, jejich rodiče i domácí mazlíčci způsob, 
jak spolu vyjít a zachránit Vánoce?

Vychází v říjnu 2022 Pro čtenáře od 10 let

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/80850008/tulak-jmenem-pup/


BÁJEČNÉ EXPERIMENTY NA 15 MINUT
Emily Huntová

Poznávej svět kolem sebe pomocí skvělých experimentů!
Každý pokus začíná otázkou a je jen na tobě najít správnou odpověď. Ale neboj, 
vždy je přiložen přehledný návod, takže úspěch máš zaručený. Nechybí okénko se 
shrnutím toho, co díky pokusu můžeš zjistit, a také zajímavosti z praxe – například 
seznam povolání, jež řeší typově stejné problémy.
Začni jednoduššími pokusy a postupuj k těm složitějším. Uvědomíš si tak 
souvislosti, které by tě předtím nenapadly.
Tak se do toho pusť, věda je zábava!

Kniha je určena pro děti z prvního stupně základních škol.

Vychází v srpnu 2022

ZÁBAVA A POUČENÍ

Vychází v listopadu 2022 Pro čtenáře od 6 let 44

Pro čtenáře od 6 let

Již vyšlo:

ÚŽASNÁ SEMÍNKA
Ewa Podleś

Přemýšleli jste někdy o tom, jak úžasná 
jsou semínka? Mohou být maličká jako 
zrnko prachu nebo velká jako... basketbalo-
vý míč! A jaké mají fantastické tvary! 
Některá vypadají jako hamburgery, jiná 
mají háčky nebo rohy. 
V této knize plné krásných ilustrací se do-
zvíte zajímavosti o semenech ze všech kou-
tů světa. Zjistíte, jaké pochoutky se vyrábějí 
z ořechů a dalších semínek, jak vypadají 
semena květin, stromů nebo jak semínka 
klíčí. 

Vychází v říjnu 2022

101 AKTIVIT PROTI NUDĚ

Víte, co je nejlepší obrana proti nudě? No 
přece zábava!
Sešit plný pestrých aktivit děti nejen zabaví, 
ale ještě se během plnění rozmanitých 
a poutavých úkolů mnohé naučí. Je určený 
hlavně malým školákům a školačkám, kteří 
se formou hry mohou zdokonalit v mnoha 
dovednostech. Procvičí si skládání slov, 
základy matematiky, grafomotoriku nebo 
třeba logické myšlení.
Tak hurá na to!

Pro čtenáře od 6 let

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/80524804/bajecne-experimenty-na-15-minut/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/51712689/experimenty-na-15-minut/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81250846/uzasna-seminka/


DOKTOR JUNIOR
Zdravověda do kapsy
Barbara Nižnanská
Ilustroval Antonín Šplíchal

Stát se hrdinou můžeš tady a teď! 
Sejvík tě naučí, jak poskytnout první pomoc 
v případě nehody nebo náhlých zdravotních 
obtíží. Vysvětlí ti, jak zůstat fit a chránit před 
vážnými nemocemi či úrazy sebe i své okolí. 
Pomocí zábavných aktivit si můžeš všechny 
své nové znalosti zopakovat a upevnit 
a žádná situace tě pak už nezaskočí. 
A to je přece to nejdůležitější!

Vychází v září 2022

ZÁBAVA A POUČENÍ

Vychází v srpnu 2022 Pro čtenáře od 9 let 45

Vychází v listopadu 2022 Pro čtenáře od 8 letPro čtenáře od 7 let

Možná jste už slyšeli někoho říct: „je zamilovaný až po uši“ nebo „má 
obě ruce levé“. Lidské tělo a jeho části patří mezi nejpřirozenější 
nástroje, jak jednoduše popsat či přiblížit určitou situaci. Proto se 
v češtině ustálila řada úsloví, která v dnešní době možná ztrácejí 
svou původní výpovědní hodnotu, přesto je stále používáme. 
Seznamte se s nimi a až zaslechnete někoho říkat “zapalují se mu 
lýtka", budete vědět, kde se toto přirovnání vzalo…

PROČ SE ŘÍKÁ…? Vzít nohy na ramena –
lidské tělo v úslovích
Petr Kostka
Ilustroval Josef Pospíchal

Již vyšlo:

MODERNÍ ENCYKLOPEDIE 
PRO DĚTI – Predátoři
Alex Woolf, Claire Philipová

Od kočkovitých šelem, přes žraloky a hady až 
k pavoukům! Tato fakty nabitá encyklopedie 
obsahuje to nejdůležitější, co potřebují malí 
školáci vědět 
o obávaných 
predátorech 
světa. 

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/75428703/doktor-junior-zdravoveda-do-kapsy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53949260/moderni-encyklopedie-pro-deti-veda/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83221235/moderni-encyklopedie-pro-deti-zvirata/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79781558/proc-se-rika-vzit-nohy-na-ramena-lidske-telo-v-uslovich/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58598703/proc-se-rika-bojovat-s-vetrnymi-mlyny-a-dalsi-oblibena-uslovi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27925927/proc-se-rika-zacit-od-adama-a-dalsi-biblicka-uslovi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38266500/proc-se-rika-jeci-jako-sirena-a-dalsi-znama-uslovi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33968987/proc-se-rika-achillova-pata-a-dalsi-anticka-uslovi/


UČEBNICE

Vychází v srpnu 2022 Pro 1. stupeň ZŠ 46

DIKTÁTY A DOPLŇOVAČKY NA DOMA I DO ŠKOLY
pro 2. a 3. třídu ZŠ

DIKTÁTY A DOPLŇOVAČKY NA DOMA I DO ŠKOLY
pro 4. a 5. třídu ZŠ
Lucie Filsaková

Osvojit si některé pravopisné jevy nemusí být snadné. Jediná cesta k úspěchu 
je vytrvalý trénink. A protože diktátů či doplňovaček není nikdy dost, připravili 
jsme dva sešity plné cvičení, která jsou zaměřená na mluvnické jevy probírané 
ve 2. až 5. třídě ZŠ. Využít je mohou rodiče s dětmi během domácí přípravy, 
ale i učitelé. 

PÍSMENKOVÁ LOGOPEDIE
Irena Šáchová

Nedílnou součástí správné výslovnosti je 
schopnost tvořit všechny hlásky. K tomu je 
potřeba umět dobře ovládat jazyk, rty a dolní 
čelist, což může dětem někdy působit potíže. 
Díky tomuto sešitu, který je plný hravých 
cvičení, si děti procvičí nejen obratnost 
mluvidel a sluchové vnímání, ale 
prostřednictvím vyprávění podle obrázků 
si navíc posílí vztah k mateřskému jazyku, 
schopnost vyjadřovat se v něm a správně 
ho používat.

Vychází v srpnu 2022 Vychází v září 2022 Pro 1. stupeň ZŠPro děti od 3 let

HRAVÉ POČÍTÁNÍ DO 20 
Prevence dyskalkulie
Kamila Balharová

Za problémy s počítáním často nestojí 
dyskalkulie, ale nedostatečné zvládnutí 
matematických dovedností. Trénujte je se 
svými dětmi a z matematiky se stane zábava.
V první části cvičebnice probereme 
předmatematické dovednosti – základní 
stavební kámen matematiky. Druhá část je 
zaměřena na rozvoj matematických představ 
a počítání do 10. Třetí pak na počítání do 20 
s přechodem přes desítku. Tak hurá na to!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/70628409/pismenkova-logopedie/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50894405/hrave-pocitani-do-20-prevence-dyskalkulie/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77667654/diktaty-a-doplnovacky-na-doma-i-do-skoly-pro-2-a-3-tridu-zs/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77667667/diktaty-a-doplnovacky-na-doma-i-do-skoly-pro-4-a-5-tridu-zs/


UČEBNICE

Vychází v září 2022 Pro 1. stupeň ZŠ 47

PŘÍPRAVA NA STÁTNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 
NA OSMILETÁ GYMNÁZIA – Matematika 2
Pavel Zelený

Další sada testů pro všechny, kteří chtějí být skvěle připraveni!
Publikace obsahuje 11 cvičných testů z matematiky. Jsou sestaveny tak, aby 
žák získal ucelenou představu o tom, jak jsou otázky formálně koncipovány, 
a uměl se v nich dobře orientovat. Součástí titulu je klíč správných řešení, 
pokyny pro správné vyplnění záznamového archu, záznamové archy a tipy 
na správnou strategii při řešení testových úloh.

ČESKÉ DĚJINY – Vlastivěda 
pro zvídavé děti
Radek Machatý

Vychází v srpnu 2022 Vychází v září 2022 Pro 1. stupeň ZŠPro 1. stupeň ZŠ

S ČEŠTINOU 
ZA DOBRODRUŽSTVÍM 
Začarovaná zoo
Hana Kneblová

Zjistěte, kdo ukradl kouzelnou hůlku 
a začaroval zvířata. Cestu vám budou otevírat 
správné odpovědi, ale nevadí, 
když se spletete. Dozvíte se, 
v čem byla chyba, a příště ji už 
neuděláte. Procvičíte si učivo 
třetí třídy – vyjmenovaná slova 
a slova s nimi příbuzná. 

Již vyšlo:

Učivo probírané ve škole je dobré procvičovat 
a upevňovat, nejlépe zábavnou formou. Pro 
zvídavé školáky je připravena procházka 
českými dějinami od pravěku do středověku. 
Pomocí vystřihovánek, slepová-
ní historických obrazů, logických 
úloh, spojovaček či omalovánek 
děti získají hlubší povědomí 
o probírané látce, a ještě se 
u toho skvěle pobaví. 

Již vyšlo:

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/74861003/ceske-dejiny-vlastiveda-pro-zvidave-deti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/46295824/ceska-republika-vlastiveda-pro-zvidave-deti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/80850032/s-cestinou-za-dobrodruzstvim-zacarovana-zoo/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66941572/s-cestinou-za-dobrodruzstvim-tajemny-zamek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79291238/priprava-na-statni-prijimaci-zkousky-na-osmileta-gymnazia-matematika-2/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82467136/priprava-na-statni-prijimaci-zkousky-na-osmileta-gymnazia-matematika/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82467178/priprava-na-statni-prijimaci-zkousky-na-osmileta-gymnazia-cesky-jazyk/


UČEBNICE

Vychází v srpnu 2022 Pro 2. stupeň ZŠ a SŠ 48

UČTE SE S HUMOREM 
101 vtipů – angličtina

Neexistuje vhodnější způsob, jak si zpříjemnit výuku cizího 
jazyka, než humor. Proto vám přinášíme 101 anglických 
vtipů, díky nimž se nejen pobavíte, ale ještě získáte 
odlehčený pohled na anglický jazyk a kulturu.
Gramatická pravidla a slovní zásobu si procvičíte pomocí 
úkolů a aktivit tří různých obtížností, takže kniha je vhodná 
pro začátečníky i mírně pokročilé.
Tak hurá na to, zábava začíná!

PŘÍPRAVA NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA SŠ
Všeobecný přehled 
Lucie Filsaková, Jakub Rewenda, Jana Sobotková

Vychází v červenci 2022 Pro 2. stupeň ZŠ

Již vyšlo:

Čekají vás přijímací zkoušky z všeobecného přehledu na 
střední školu? Zopakujte si vše, co jste se naučili na základní 
škole!
Publikace, kterou jsme připravili, obsahuje testy z dějepisu, 
přírodopisu, občanské výchovy a zeměpisu, a nabízí tak 
možnost zjistit, co dobře umíte a kde je třeba přidat. 
Jednotlivé otázky jsou koncipovány jako otevřené, uzavřené 
či obrázkové. Správná řešení najdete v klíči na konci 
publikace. 

Již vyšlo:Smích je nejlepší učitel!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/73514036/priprava-na-prijimaci-zkousky-na-ss-vseobecny-prehled/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83697860/priprava-na-statni-prijimaci-zkousky-na-ctyrlete-obory-vzdelavani-cesky-jazyk/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66941600/priprava-na-prijimaci-zkousky-na-ss-prace-s-textem/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/38668685/priprava-na-statni-prijimaci-zkousky-na-ctyrlete-obory-vzdelavani-matematika/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82783173/ucte-se-s-humorem-101-vtipu-anglictina/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77886039/ucte-se-s-pribehy-2-anglictina-na-5-minut/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/63740531/ucte-se-s-pribehy-anglictina-na-5-minut/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/68787052/anglictina-pro-cechy-easy-english/


KŘÍŽOVKY – LUŠTĚNÍ PRO SENIORY (box)
Jedním z nejlepších způsobů, jak si udržet svěží mysl, je luštění křížovek. Na míru seniorům jsme proto sestavili tento 
dárkový box plný švédských křížovek. Velké písmo usnadňuje čtení, a luštění je díky tomu pohodlné a přehledné.
Tak vezměte tužku do ruky, zábava začíná!

Vychází v září 2022

Vychází v červenci 2022

VÁNOCE – TIPY POD STROMEČEK

Vychází v srpnu 2022 49

Sešity vycházejí
i samostatně:

CIBULKŮV KALENDÁŘ 
PRO PAMĚTNÍKY 2023
Aleš Cibulka

Tradiční Cibulkův pamětnický kalendář tentokrát potěší nejen všechny 
milovníky starých českých filmů, ale i rádia. Proč? Přesně před 100 lety 
se totiž u nás začala psát historie tohoto nesmrtelného média. 
Československo se tehdy stalo druhou evropskou zemí, která měla 
řádné rozhlasové vysílání. 
Proč se první den vysílání ozval v éteru štěkající zmoklý pes? Kdy nás 
prvně uložil ke spánku skřítek Hajaja? Který moment zničil kariéru 
Vlasty Buriana? To všechno se tu dozvíte…

SPÁT V MOŘI HVĚZD 
Kniha I. a II. (box)
Měl to být rutinní průzkum neobydlené 
planety. Ale když pod povrchem 
neznámého světa narazí xenobioložka Kira 
Navárezová na pozůstatek mimozemské 
stavby, změní to navždy nejen ji, ale i chod 
lidských dějin. Hrůzy i zázraky prvního 
setkání s novým druhem, monumentální 
bitvy o osud lidstva a nejvzdálenější kouty 
galaxie – to je budoucnost, která Kiru čeká, 
když se rozhodne odhalit pravdu o tajemné 
mimozemské civilizaci.

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83532756/krizovky-lusteni-pro-seniory-box/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83532839/krizovky-lusteni-pro-seniory-cervene/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83532793/krizovky-lusteni-pro-seniory-zelene/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83532808/krizovky-lusteni-pro-seniory-fialove/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82868849/cibulkuv-kalendar-pro-pametniky-2023/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83150208/spat-v-mori-hvezd-kniha-i-a-ii-box/


KNIHY OBJEDNÁVEJTE NA NAŠEM E-SHOPU 

www.albatrosmedia.cz

SLEDUJTE NÁS!
www.fragment.cz

FB: www.facebook.com/nakladatelstvi.fragment

Instagram: nakladatelstvi_fragment

BEZPLATNÁ TELEFONNÍ LINKA

800 555 513 

pondělí–pátek 8:00-16:00


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43
	Snímek číslo 44
	Snímek číslo 45
	Snímek číslo 46
	Snímek číslo 47
	Snímek číslo 48
	Snímek číslo 49
	Snímek číslo 50
	Snímek číslo 51
	Snímek číslo 52
	Snímek číslo 53
	Snímek číslo 54
	Snímek číslo 55
	Snímek číslo 56
	Snímek číslo 57
	Snímek číslo 58
	Snímek číslo 59



